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Ramavtal för barn- och 
ungdomstandvård i Värmland 

  
Dnr: HSN/2410009  
 

1 AVTALSPARTER 
REGIONEN VÅRDGIVARE 
Region Värmland (regionen), 
genom Folktandvården 
651 82 KARLSTAD 
 

 

Organisationsnr 
232100-0156 

 
 

Webbplats 
www.regionvarmland.se 

 
 

2 BAKGRUND 
Folktandvården ansvarar för regelbunden och fullständig tandvård för personer 
till och med det år då de fyller 23 år, 7 § tandvårdslagen (1985:125). Regionen 
får sluta avtal med någon annan om att utföra de uppgifter som regionen och 
dess folktandvård ansvarar för enligt tandvårdslagen (5 § 3 st.) 
I Ramavtalet används benämningen vårdgivare, vilken avser den juridiska 
person där patientens behandlande tandläkare är anställd. Varje enskild 
ansluten tandvårdsklinik benämns klinik. 

3 AVTALSKONSTRUKTION 
Genom ingående av Ramavtalet kommer regionen och vårdgivarna överens om 
vilka villkor som ska gälla för de kliniker som ingår ett separat anslutningsavtal. 
Vårdgivare åtar sig vårdgivaransvar för barn- och ungdomspatienter i Värmland 
genom att underteckna ett separat anslutningsavtal. 
Vissa större vårdgivare driver flera kliniker i Värmland. Varje 
verksamhetschef/klinikchef (ibland kallad kostnadsställeansvarig) undertecknar 
det separata anslutningsavtalet för att kunna ta emot barn- och 
ungdomspatienter enligt detta Ramavtal.  

4 SYFTE 
Ramavtalet reglerar vad som ska gälla mellan regionen och de vårdgivare som 
undertecknar anslutningsavtal för en eller flera kliniker. 

5 OMFATTNING 
Ramavtalet gäller tandvård för barn och unga (0-23 år) i Värmland. Genom 
författningsändring kan åldersintervallet komma att ändras under avtalstiden. 
Ansluten klinik ska ansvara för all munhälsovård som behövs eller som kommer 
att behöva utföras avseende de barn och unga som kliniken ansvarar för. 

6 AVTALSTID  
Ramavtalet gäller från den 1 oktober 2024 och tillsvidare. 
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För de vårdgivare som omfattas av nu gällande ramavtal från år 2016 
(LK/160187) och som ingår detta ramavtal, ersätter detta ramavtal det tidigare 
ramavtalet, som därmed upphör att gälla. 

7 ANSLUTNINGSKRAV 
Vårdgivare som är anslutna till Ramavtalet förbinder sig att följa gällande 
lagstiftning samt regionens riktlinjer och anvisningar avseende barn- och 
ungdomstandvård. 
Anslutna kliniker ska följa riktlinjen ”Samverkan allmäntandvård – 
specialisttandvård”, som finns tillgänglig på Folktandvården Värmlands externa 
webb. Kliniken åtar sig att utföra de åtgärder inom respektive odontologiskt 
ämnesområde som gäller allmäntandvården. 
Vårdgivaren ansvarar för att den personal som utför barn- och 
ungdomstandvård har den kompetens som behövs för all patientbehandling,  
motsvarande det som anges i ovan nämnd riktlinje. 
Kliniken ska utföra all munhälsovård som patienten behöver. För detta får 
kliniken en fast ersättning, en s.k. ”barnpeng”. 
Vårdgivaren ska vidta de åtgärder som behövs för att förebygga att patienter 
drabbas av vårdskador, enligt vad som anges i patientsäkerhetslagen 
(2010:659). 
Vid anslutning till Ramavtalet ska vårdgivaren intyga att: 

a) anställda tandläkare har legitimation för yrket 
b) vårdgivaren är godkänd för F-skatt 

8 REGIONENS PATIENTFÖRSÄKRING 
Regionens patientförsäkring gäller för patient som erhållit vård och behandling 
av vårdgivaren. 
Vårdgivaren har samma skyldighet som regionen att på begäran lämna intyg, 
journaler, utredningar och analyser avgiftsfritt till LÖF (regionernas ömsesidiga 
försäkringsbolag) och PSR (Personskadereglering AB). 

9 INGÅENDE OCH UPPHÖRANDE AV VÅRDANSVAR 
Kliniken ska anmäla övertagande av patient på av vårdnadshavare undertecknad 
blankett ”Behandlingsbegäran”; se rutin på Folktandvårdens externa webb. 
Kliniken blir då registrerad som ansvarig för patientens munhälsovård tillsvidare. 
Vid en större förändring av verksamheten, som exempelvis nedläggning, längre 
frånvaro på grund av sjukdom eller föräldraledighet, ska regionen omgående 
informeras. 
Om kliniken överlåter hel eller del av verksamhet ska ”Behandlingsbegäran” 
skickas till Folktandvården; detta gäller såväl för nya patienter och för dem som 
väljer annan privat klinik.  
Registrering av ny klinik ska ske inom tre månader efter att en klinik upphört 
med verksamheten. Om ”Behandlingsbegäran” inte inkommit inom denna tid, 
övertar Folktandvården ansvaret för patienten. 
Vid byte av vårdgivare ska övertagande vårdgivare ta hänsyn till tidigare 
vårdplan. 
Den föregående vårdgivaren ska, med patientens/vårdnadshavares samtycke, 
snarast skicka kopia av patientjournalen till den övertagande vårdgivaren. 
Gipsmodeller ska utlånas vid behov och ska på begäran återlämnas till 
ursprungskliniken. 

10 MÅL FÖR BARN- OCH UNGDOMSTANDVÅRDEN 
Kliniken ska medverka till att följande övergripande mål för barn- och 
ungdomstandvården uppfylls: 

• alla barn ska ges möjlighet till munhälsovård på lika villkor 
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• barn och ungdomar ska stimuleras till att ta eget ansvar för sin 
munhälsa 

• barnen ska ha ett väl fungerande bett när de lämnar barn- och 
ungdomstandvården 

• de samlade tandhälsovärden som uppnåtts under närmast föregående år 
ska kvarstå eller förbättras 

11 REGISTRERING I WEBBASERAT SYSTEM 
Ansvarig behandlare på kliniken ska registrera barnet enligt rutin i ett 
webbaserat system, till vilket kliniken får tillgång vid anslutning. 

12 KVALITETSREGISTRET SKAPA 
Svenskt Kvalitetsregister för Karies och Parodontit, SKaPa, är ett nationellt 
kvalitetsregister för tandvården. Vårdgivaren ska se till att den verksamhet som 
avser barn- och ungdomstandvård ansluts till SKaPa så snart som möjligt och 
senast inom ett år från undertecknat anslutningsavtal. 

13 RIKTLINJER 
Kliniken ska för barn och ungdom 0-17 år i tillämpliga delar följa den riktlinje 
och det Vårdprogram för barn och unga som utarbetats av Folktandvården 
Värmland. Riktlinjen finns på Folktandvårdens externa webb. Folktandvården 
ansvarar för att informera kliniken om förändringar av innehållet i riktlinjen. 
Från och med det år patienter fyller 19 år följer de vårdgivarens eget 
vårdprogram för vuxna patienter. 

14 REMISSER/KONSULTATIONER SPECIALISTTANDVÅRD 
Kliniken har fri remiss- och konsultationsrätt till regionens specialisttandvård 
enligt riktlinje ”Samverkan allmäntandvård – specialisttandvård” (bilaga 2). 
Riktlinjen finns på Folktandvårdens externa webb. Respektive specialist avgör 
om patienten är ett specialistfall. Om så bedöms vara fallet behandlas patienten 
av en i Folktandvården anställd specialist utan kostnad för kliniken. I de fall 
kliniken skickat en remiss till specialisttandvården och den önskade 
behandlingen bedöms vara en behandling som kan utföras inom 
allmäntandvården, returneras remissen till remittenten. 
Om kliniken inte anser sig ha den kompetens som krävs för en behandling som 
enligt samverkansdokumentet ska ske inom allmäntandvården, har kliniken tre 
möjligheter: 
1. att vända sig till Folktandvårdens allmäntandvård för konsultation och 

eventuell behandling, där kliniken betalar för behandling enligt 
kostnadsförslag från Folktandvården,  

2. att remittera patienten till annan privat tandvårdsklinik som har avtal med 
regionen, eller 

3. att avstå från att sluta avtal om barn- och ungdomstandvård med regionen. 
Kliniken har rätt att delta i Folktandvårdens interna utbildningsprogram till 
självkostnadspris. 

15 ERSÄTTNING 
Regionen betalar ut en fast ersättning per barn och år (barnpeng). Kliniken 
ersätts för vårdansvaret för de barn som är registrerade hos kliniken. 
Ersättningen utbetalas kvartalsvis med 1/12 per månad. 
Den årliga förändringen av barntandvårdspengen följer den av regionfullmäktige 
beslutade budgetramen för Folktandvården. Den årliga ersättningen till privata 
vårdgivare publiceras på Folktandvårdens externa webb. 
Klinikerna har avsatt en del av barnpengen till potter (bilaga 1), varifrån 
utbetalningar administreras av Folktandvården. 
Kliniken har rätt att debitera patienten för uteblivande från avtalat besök enligt 
taxa som fastställts av regionfullmäktige.  
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16 JOUR 
När akut tandvård utförs av vårdgivare som inte är ordinarie betalas ersättning 
ut enligt följande: 

• ordinarie vårdgivare privattandläkare – akutbehandling hos annan 
vårdgivare: privattandläkarnas pott debiteras 

• ordinarie vårdgivare Folktandvården – akutbehandling hos privat 
vårdgivare under vardag: Folktandvården debiteras 

• akutbehandling av asylsökande hos privat vårdgivare: Region Värmland 
faktureras enligt Folktandvårdens taxa. 

Som akutvård räknas endast behandling som inte kan vänta tills ordinarie 
vårdgivare kan ta emot. Nivå på ersättning anges i bilaga 1. 
För akutbesök som sker under lördag, söndag och annan röd helgdag räknas 
ersättningen upp med 50 %. 

17 UPPFÖLJNING 
Uppföljning avseende kliniken sker enligt vad som anges i punkt 11. 

18 SAMVERKANSORGAN FÖR TANDVÅRDSFRÅGOR I VÄRMLAND 
Det finns ett samverkansorgan som består av representanter från 
Folktandvårdens ledning och Privattandläkarnas lokalavdelning i Värmland. Minst 
ett möte ska hållas per halvår. Folktandvården kallar till möten. 

19 SAMARBETE 
Part ska agera ansvarsfullt och professionellt gentemot övriga parter. Parterna 
ska vidare arbeta för att ett gott samarbete skapas, utvecklas och upprätthålls. 

20 UPPSÄGNING AV AVTAL 
Uppsägning av Ramavtalet ska göras skriftligt. Uppsägningstid är sex (6) 
månader. 

21 TVIST 
Tvist med anledning av detta avtal ska i första hand göras upp i godo genom 
förhandlingar mellan parterna. Tvist som inte kan lösas genom förhandlingar ska 
slutligen avgöras av svensk allmän domstol med Värmlands tingsrätt som första 
instans och med tillämpning av svensk rätt. 

22 BILAGOR 
1. Beräkningsmodell potter och barnpeng 
2. Samverkan allmäntandvård - specialisttandvård 

23 UNDERSKRIFTER  
Detta avtal har upprättats i två(2) exemplar, varav parterna erhållit var sitt. 
   
För Region Värmland  För vårdgivaren  
 
 

  

Ort och datum  Ort och datum 
 
 

  

Linda Back 
Tandvårdschef 

 Namn 
Titel 
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